
 

 
 
318 440 – Kanalizace Nový Bydžov, ČS Chudonice, rekonstrukce   Strana 1/3                    

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
číslo smlouvy objednatele: 318 440/02/2023 
číslo smlouvy zhotovitele: SDVAK00354 

uzavřená podle  § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s § 1751 zákona č. 89/2012 Sb. Obchodní 
podmínky Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 1. 1. 2014 (dále také jen OP), 

které jsou přílohou č. 1 smlouvy o dílo 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 

jejímž jménem jedná:  Ing. Jiří Šolc, ředitel společnosti na základě pověření 
 

IČ:   48172898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 

ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  
  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 

Ing. Petr Keindl. - technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP 
                         
2/ Zhotovitel:  Královehradecká provozní, a.s. 
   sídlo/místo podnikání: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2383 
 
jejímž jménem jedná: Ing. Tomáš Hosa, pověřený člen představenstva 
 
IČ:  27461211 
DIČ:  CZ27461211 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s., Hradec Králové 
číslo účtu:  35-573990247/0100 
telefon:   495 715 305   
e-mail:  alena.vondrackova@khp.cz 
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
  Ing. Tomáš Hosa, pověřený člen představenstva 
 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat:  
  Vladimír Šubr, manažer stavební výroby. 
   
 



 

 
 
318 440 – Kanalizace Nový Bydžov, ČS Chudonice, rekonstrukce   Strana 2/3                    

II. ZM ĚNA  PLATEBNÍCH ODMÍNEK 

  
1/ Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo akce: „Kanalizace Nový Bydžov, ČS 
Chudonice - rekonstrukce“, je změna bodu č. V. Platební podmínky, odstavce 1 základní 
smlouvy o dílo. 
 
Původní znění 
Objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. Obě 
smluvní strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně 
provedené v příslušném měsíci a za datum uskutečnění dílčího zdanitelného plnění prohlašují 
poslední den kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až 
do výše 90% celkové smluvní ceny za provedení díla vč. DPH. Po dosažení tohoto limitu bude 
objednatel zhotoviteli zadržovat všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno 
do 30-ti dnů po odstranění všech případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předání a 
převzetí díla 
 
Nové znění 
Objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. Obě 
smluvní strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně 
provedené v příslušném měsíci a za datum uskutečnění dílčího zdanitelného plnění prohlašují 
poslední den kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až 
do výše 99% celkové smluvní ceny za provedení díla vč. DPH. Po dosažení tohoto limitu bude 
objednatel zhotoviteli zadržovat všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno 
do 30-ti dnů po odstranění všech případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předání a 
převzetí díla. 
 
Důvodem změny je skutečnost, že zhotovitel nemůže vzhledem k nepříznivým klimatickým 
podmínkám provést výsadbu živého plotu kolem areálu čerpací stanice. Toto je nedodělek 
nebránící užívání díla. Výsadba bude provedena v jarních měsících roku 2024. Dílo je plně 
funkční bez vad a nedodělků vyjma výsadby živého plotu. Tato položka má nižší cenu, než je 
výše zádržného.  
 

III. ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1/ Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají nadále v platnosti. 
 
2/ Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá 
strana obdrží po dvou.  
 
3/ Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními 
stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), v platném znění. Společnost Vodovody a 
kanalizace Hradec Králové, a. s. se zavazuje neprodleně, nejpozději však do deseti pracovních 
dní od podpisu tohoto dodatku všemi smluvními stranami zajistit uveřejnění dodatku v 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. a o uveřejnění neprodleně informovat 
zbylé smluvní strany.  



 

 
 
318 440 – Kanalizace Nový Bydžov, ČS Chudonice, rekonstrukce   Strana 3/3                    

 
 
V Hradci Králové dne 27.10. 2023 

 
V Hradci Králové dne 27.10.2023 

 
 

 

 
Za objednatele: 

 

 
Za zhotovitele: 

 

 
 
 
 
 
 
 

……………………………………… 

 
 
 
 
 
 
 

……………………………………… 

 

Ing. Jiří Šolc Ing. Tomáš Hosa 
ředitel společnosti pověřený člen představenstva 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. Královehradecká provozní, a.s. 
  
  

 


